
П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О  Л Е Н И Н Г Р А Д С К О Й  О Б Л А С Т И

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15 марта 2021 года№  151

О внесении изменения в постановление Правительства 
Ленинградской области от 4 апреля 2018 года № 117 
"Об утверждении Положения об условиях, порядке 

назначения и выплаты государственной социальной 
помощи, методике определения размера государственной 

социальной помощи в виде компенсации расходов 
на уплату взноса на капитальный ремонт и компенсации 
расходов на оплату коммунальной услуги по обращению 

с твердыми коммунальными отходами, порядке проведения 
мониторинга оказания государственной социальной 

помощи на основании социального контракта, Положения 
об условиях, порядке назначения и выплаты 

государственной социальной помощи в виде региональной 
социальной доплаты к пенсии и признании утратившими 

силу отдельных постановлений Правительства 
Ленинградской области”

Правительство Ленинградской области п о с т а н о в л я е т :
1. Внести в постановление Правительства Ленинградской области 

от 4 апреля 2018 года № 117 "Об утверждении Положения об условиях, 
порядке назначения и выплаты государственной социальной помощи, 
методике определения размера государственной социальной помощи 
в виде компенсации расходов на уплату взноса на капитальный ремонт 
и компенсации расходов на оплату коммунальной услуги по обращению 
с твердыми коммунальными отходами, порядке проведения мониторинга 
оказания государственной социальной помощи на основании социального 
контракта, Положения об условиях, порядке назначения и выплаты 
государственной социальной помощи в виде региональной социальной 
доплаты к пенсии и признании утратившими силу отдельных



2
постановлений Правительства Ленинградской области" изменение, 
изложив пункт 2.1 в следующей редакции:

"2.1. Гражданам, которым государственная социальная помощь 
в виде федеральной социальной доплаты к пенсии установлена 
по состоянию на декабрь 2020 года в соответствии со статьей 12.1 
Федерального закона от 17 июля 1999 года № 178-ФЗ "О государственной 
социальной помощи", государственная социальная помощь в виде 
региональной социальной доплаты к пенсии рассчитывается 
и выплачивается на основании сведений о гражданах, которым 
государственная социальная помощь в виде федеральной социальной 
доплаты к пенсии установлена по состоянию на декабрь 2020 года, 
переданных государственным учреждением -  отделением Пенсионного 
фонда Российской Федерации по Санкт-Петербургу и Ленинградской 
области.".

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области 
по социальным вопросам.

3. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней с даты 
официального опубликования и распространяется на правоотношения, 
возникшие со 2 января 2021 года.

Губернатор
Ленинградской области


